JUIZ DE FORA
PREF E I TURA

Ofício n° 3825/2021/SG

Juiz de Fora, 03 de março de 2021

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Cãmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Ofício CM n° 258/2021
Pedido de Informação n° 0032/2021
De autoria do Vereador Maurício Delgado

JULZ DE FO-ai's
Pretceráo

3 021a2j,

O,  , LN.) Assunto: Informações (presta)

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminhamos a essa

Egrégia Casa Legislativa as informações solicitadas por meio Pedido de informação n°

32/2021, solicitado pelo Exmo.Sr. Maurício Delgado.

O Departamento de Administração Patrimonial (DAP), vinculado à Secretaria de

Transformação Digital e Administrativa (STDA), informa que o imóvel em questão não

pertence ao Município de Juiz de Fora, tratando-se portanto de propriedade privada.

Já a Secretaria de Sustentabilidade em Meio Ambiente e Ordenamento Urbano

(SESMAUR) constatou que há 2 (dois) Processos de Construção cadastrados para o

endereço "Rua Senador Felicianos Pena, n° 168, bairro Mariano Procópio", e 1 (um)

Processo de Construção cadastrado para o endereço "Rua Senador Feliciano Pena, n°

182. Os processos referentes aos dois endereços encontram-se especificados no

parecer em anexo.

De acordo com a mesma secretaria, não foram localizados processos

referentes a demolição, reforma e construção, com a colocação da ponte e guilhotina,

de imóvel localizado entre o n° 162 e n°180 da Rua Feliciano Pena, Bairro Mariano

Procópio. Diante disso, a Secretaria de Governo solicitou à pasta que verifique tal

situação, considerando sua urgência e relevância.

Atenciosamente,

Cidinha Louzada
Secretária de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 — Juiz de Fora - MG

Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

	Page 1